Kính gửi:

 - UBND các huyện, thành phố, thị xã;

 - Các doanh nghiệp viễn thông di động trên địa bàn.

Thực hiện Kế hoạch Triển khai các hoạt động Ngày Chuyển đổi số quốc

gia (10/10) trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm 2024, Văn bản nâng cao chất lượng,

hiệu quả chuyển đổi số và hoạt động Tổ chuyển đổi số cộng đồng trên địa bàn

tỉnh của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các địa

phương, doanh nghiệp viễn thông di động triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã:

- Thực hiện tổ chức các hoạt động Ngày Chuyển đổi số (10/10) và nâng

cao chất lượng hiệu quả hoạt động của Tổ Chuyển đổi số cộng đồng (theo Kế

hoạch và Văn bản của UBND tỉnh kèm theo).

- Tiếp tục tổ chức truyền thông các nội dung về dừng công nghệ di động

2G theo Văn bản số 1198/STTTT-CNTT&BCVT ngày 12/08/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông. Lưu ý: thời gian tắt sóng 2G kéo dài đến hết ngày

15/10/2024 (theo Thông tư số 10/2024/TT-BTTTT ngày 13/9/2024 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc ngưng hiệu lực thi hành một số nội dung của Thông

tư số 03/2024/TT-BTTTT và Thông tư số 04/2024/TT-BTTTT liên quan đến quy

hoạch băng tần cho hệ thống thông tin di động mặt đất công cộng IMT).

- Phối hợp với các doanh nghiệp viễn thông triển khai các chương trình,

chính sách hỗ trợ đổi máy điện thoại, SIM 2G cho các thuê báo 2G - Only; chỉ

đạo các Tổ Chuyển đổi số cộng động phối hợp với các doanh nghiệp tổ chức

triển khai ở cấp thôn; hỗ trợ doanh nghiệp tổ chức gian hàng “chuyển đổi 2G

sang 4G” tại các hoạt động Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10) trên địa bàn.

2. Các doanh nghiệp viễn thông di động trên địa bàn tỉnh:

Tiếp tục đẩy mạnh việc truyền thông đến các thuê bao thuộc đơn vị về

thời gian tắt sóng 2G và triển khai các chương trình, chính sách hỗ trợ đổi máy

điện thoại, SIM 2G cho các thuê báo 2G - Only; phối hợp với các cơ quan, địa

UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-CNTT&BCVT

V/v tiếp tục đẩy mạnh nâng cao chất lượng,

hiệu quả chuyển đổi số và hoạt động Tổ

chuyển đổi số cộng đồng trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 9 năm 2024

https://hscvstttt.hatinh.gov.vn/sotttt/vbdi.nsf/str/DE86A2C1C77B6A1447258B77002D6A3B?OpenDocument
https://hscvstttt.hatinh.gov.vn/sotttt/vbdi.nsf/str/DE86A2C1C77B6A1447258B77002D6A3B?OpenDocument

phương tăng cường đầu tư hạ tầng số, đặc biệt tại các vùng nông thôn, miền núi,

biên giới...

Có chính sách ưu đãi giá sản phẩm, dịch vụ số cho người đân và thành

viên Tổ chuyển đổi số cộng đồng để hỗ trợ, tạo thuận lợi trong âng cao chất

lượng, hiệu quả chuyển đổi số và hoạt động Tổ chuyển đổi số cộng đồng trên địa

bàn tỉnh. Đồng thời, trong quá trình triển khai thực hiện nghiêm túc các quy định

liên quan đến quản lý thuê bao di động, đảm bảo cạnh tranh lành mạnh.

Đề nghị các địa phương, doanh nghiệp viễn thông di động trên địa bàn tổ

chức thực hiện và tổng hợp, báo cáo theo kết quả triển khai Ngày Chuyển đổi số

về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 20/10/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Báo Hà Tĩnh, Đài PT-TH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;
- Các Tổ CĐS cộng đồng;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CNTT&BCVT4.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Tuấn

		2024-09-26T10:17:53+0700

		sott_tt@hatinh.gov.vn
	2024-09-26T10:36:45+0700

		2024-09-26T10:37:06+0700

		2024-09-26T10:37:23+0700